
PCとインターネットで全国から手軽にご参加可能！ 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
  現在専門店業界を取り巻く環境おかれましては、市場規模は拡大しているものの、大手専門店の寡占化、 
 海外企業の進出拡大、EC企業の拡大等、業界内における企業競争はさらに激化しています。 
 また、競争が激化する環境において継続的に収益を確保するためは、顧客に新たな価値を創出するために 
 情報の有効活用が重要となります。 
  今回はお忙しい皆様に手軽にご参加頂けるよう、Web形式にてセミナーをご用意致しました。 
   つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜ります様お願い申し上げます。        敬 具                                                            
   

自席で受講 参加無料 

専門店企業様向けWEBセミナー  
 
 

セミナー概要 

自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！ 

お申込みはこちらから↓ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web180226/ 

開催期間 2018年2月26日（月）～2018年3月19日（月） 

お薦め部門 専門店企業 経営者様、商品企画部門/調達部門/システム部門の責任者様 

主催 株式会社富士通マーケティング 共催 株式会社富士通研究所  富士通株式会社 

※開催期間中、いつでも、何回でも、ご自由にご視聴いただけます。（早朝・夜間も視聴可能です） 

 
 
 

第2部 約35分 
富士通のAI（人工知能）に関する取組みについて 
 ～AIがもたらす様々な業務革新の展望～   

 
 
 

富士通は最先端技術と業種・業務知見を活かし、お客様のAI活用を加速させる 
「Zinraiプラットフォームサービス」を提供しております。 
お客様の様々な分野の業務システムにおけるAI機能の組込みや活用事例など最新情報をご紹介致します。 

富士通株式会社 

次世代の専門店ビジネスを加速する最先端技術について 
 
 

第1部 約40分 
感性デジタルマーケティングについて 
 ～顧客心理を可視化し、顧客満足度を最大化～   

 
 
 

スマホでECサイトを閲覧するユーザーのタッチ操作や、コールセンターの会話音声など、多様な顧客接点 
から得られる各種データから、顧客の迷いや不満などの顧客心理を推定し、納得感の高いきめ細かい 
応対を実現する先端技術の取り組みについてご紹介致します。 

株式会社富士通研究所 

第3部 
店舗ポータルソリューション「店舗Linkle」 
 ～他店舗展開企業のための『実行力』コミュニケーションツール～ 

約15分 

人手不足が深刻化している中、多店舗展開している企業様では「本部-店舗間コミュニケーション」の 
精度が重要な課題となります。各店舗の実行率を上げるために現場の状況を本部がきちんと把握し、店舗
間での成功事例を共有しながら、全店が『売り場づくり』と『接客に集中できる環境』を構築するコミュニケー
ションツールをご紹介いたします。 

北都システム株式会社 



Web動画セミナーとは？ 

お申し込みから受講開始までの流れ 

Webセミナー動作条件 

セミナー内容に関するお問い合わせ先 

商品戦略推進本部 デジタルマーケティング推進室 
セミナー事務局 角田・鈴木・山内  
ＴＥＬ：03-6712-3172 

担当営業 

株式会社 富士通マーケティング 

Web動画セミナーは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なWebセミナーです。 
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。 
セミナーで講演をご視聴後に入力頂きますアンケートで講師へのご質問もお受け致します（回答は後日となります） 
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebセミナーに、是非ご参加ください。 
（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします） 
 

お客様 

インターネット 

講演動画 

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。 

自席で 
セミナー受講 

アンケートで質問 
セミナー・デモを 

配信 
ご質問に 

回答（後日） 

本セミナーは、Cisco WebEx Event Centerを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。  
Microsoft Windows Vista / 7 / 8 
Internet Explorer 7 / 8 / 9 / 10、Firefox3.0以上 

1. 下記URLにアクセスしてください。 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web180226/ 
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」 

    をクリックして下さい。 

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意 

    の上お申し込み下さい。 

  ※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります 

FJMセミナーHP 

お客様のメールアドレス宛に、webセミナーお申込み完了メールをお送りします。 

webセミナー受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。 

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時 
刻から終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。 

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。 

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、 
 すぐにご視聴いただけます。 

お申込み 

「お申込みはこちら」を
クリック 

webセミナー受講イメージ 

お客様 講師 

お申込み完了後 

セミナー1日前 

セミナー期間 

インターネット 


